Pouso Alegre, 28 de Novembro de 2001.

Ofício Nº 1322/2001

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho pleito da Associação dos Praças, Policiais e Bombeiros Militares de Minas Gerais e solicito estudos no sentido de viabilizar a doação de um terreno para essa Associação, que seria destinada para a construção de sua sede campestre e esportiva regional.

A referida Associação, antes denominada Clube dos Subtenentes e Sargentos da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, foi contemplada com um terreno, conforme consta na Lei nº 2529 (anexa), de 30 de julho de 1991, mas a construção da sede não foi efetuada e o prazo determinado para essa obra encerrou em julho do corrente ano, ficando a doação sem efeito.

Na certeza de poder com a costumeira atenção de V. Exa., antecipo sinceros agradecimentos, prevalecendo-me da oportunidade para expressar protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE